Группа управления проектами программ фармацевтического образования

УМО РУМС по направлению «Здравоохранение»

18 ноября 2024 г.

Протокол заседания

Он-лайн формат заседания

Координатор ГУП АО «ЮКМА»

Начало заседания в 15.00

Протокол № 2

Присутствующие: 21 участника

Модератор: Ибрагимова А.Г. - руководитель учебно-методического центра, к.ф.н., ЮКМА

1. Уразгалиев К.Ш. — Председатель Комитета менеджмент в фармации, доцент кафедры

фармацевтических дисциплин, НАО «ЗКМУ»;

2. Ахелова Ш.Л. - Доцент кафедры фармацевтических дисциплин, PhD. Председатель

КОК по специальности "Фармация"

3. Кожанова К.К. - Председатель Комитета управление качеством в фармации.

заведующая кафедрой инженерных дисциплин, к.ф.н, доцент, КазНМУ

4. Устенова Г.О. - заведующая кафедрой фармацевтической технологии, д.ф.н.,

профессор, КазНМУ

5. Каюпова Р. Б. - Зам. декана Школы Фармации, д.РҺЕ), КазНМУ

6. Шопабаева А.Р. — Профессор кафедры «ОУЭФ и КФ» Школы Фармации, к.фарм.н.,

КазНМУ

7. Сагинбазарова А.Б. - руководитель кафедры фармацевтических дисциплин, к.ф.н.,

доцент, ЗКМУ

8. Тулеутаева Р.Е. - заведующая кафедрой фармакологии, к.м.н, МУС

9. Абленова А.Т. - старший преподаватель кафедры биохимии и химических дисциплин,

Председатель КОП Фармация, МУС

10. Ахмадьяр Н.С. - заведующая кафедрой клинической фармакологии, д.м.н.

11. Лосева И.В. - декан Школы Фармации, к.б.н., доцент, МУК

12. Абдуллабекова Р.М.- профессор Школы Фармации, д.ф.н., МУК

13. Мурзалиева Г.Т. - ассоцированный профессор, МУК

14. Акпаева К. М., старший преподаватель кафедры фармацевтических дисциплин, МУА

15. Шукирбекова А.Б.- Декан фармацевтического факультета, заведующая кафедрой

фармацевтических дисциплин, д,фарм.н., профессор

16. Карпунина Е.Ю. - Факультет Высшая школа Медицины преподаватель технологии

лекарственных форм, СКУ

17. Келимханова С.Е. - профессор, КРМУ

18. Сейдалиева С.К. - докторант, ЮКМА

19. Токсанбаева Ж.С. - профессор кафедры фармакогнозии, Председатель КОП

Фармация, к.ф.н, доцент, ЮКМА 나

20. Анарбаева Р.М. - профессор кафедры технологии лекарств, к.ф.н., доцент, ЮКМА

21. Серикбаева А.Дж.- доцент кафедры фармацевтической и токсикологической химии

к.ф.н., ЮКМА

22. Ибрагимова А.Г. - Руководитель ГУП ,

Повестка дня

1. Обсуждение предложений по внесению изменений и дополнений в приказ

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-

305/2020 «Об утверждении номенклатуры специальностей и специализаций в области

здравоохранения, номенклатуры и квалификационных характеристик должностей

работников здравоохранения».

Слушали: Шукирбекову А.А. - координатор разработки профессионального стандарта

«Фармацевтическая деятельность».

НАО МУ А является основным координатором разработки профессионального

стандарта «Фармацевтическая деятельность». В состав рабочей группы разработчиков

профессионального стандарта вошли члены ГУП программ фармацевтического

образования У МО РУМС по направлению «Здравоохранение». В связи с необходимостью

гармонизации всех нормативно-правовых документов, ставших основой для разработки

профессионального стандарта предлагаем внести изменения и дополнения в приказ

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № КР ДСМ-

305/2020 «Об утверждении номенклатуры специальностей и специализаций в области

здравоохранения, номенклатуры и квалификационных характеристик должностей

работников здравоохранения».

Изменения и дополнения вносятся по номенклатуре специализаций специальности

«Фармация», номенклатуре должностей и квалификационным характеристикам отдельных

должностей (Приложение).

Решение: Рассмотреть дополнительно на заседании ГУП предложения по изменениям

и дополнениям в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 ноября

2020 года № КД ДСМ-218/2020 «Об утверждении перечня специальностей и

специализаций, подлежащих сертификации специалистов в области здравоохранения» в

соответствиями с предложениями по внесению изменений и дополнений в в приказ

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № КД ДСМ-

305/2020 «Об утверждении номенклатуры специальностей и специализаций в области

здравоохранения, номенклатуры и квалификационных характеристик должностей

работников здравоохранения».

Руководитель ГУП

Секретарь

Ибрагимова А.Г.

Сейдалиева С.К.